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Remissvar över Naturvårdsverkets förslag till revideringar av förordning (2009:907) om 
miljöledning i statliga myndigheter, ert dnr M2020/01705/Nm.

Yttrande

Länsstyrelsen har inga synpunkter på förslag 4.1.1 till 4.2.2 och tillstyrker övriga förslag samt 
kommenterar 4.4.5, förslag om ändrade frågor i bilaga 1, del 2 till förordningen.

Vi vill också framhålla att förslagen om livscykelperspektiv inte får leda till att ytterligare tid 
och resurser måste tas från övrig verksamhet, ofta miljörelaterade positiva direkta insatser, och 
avsättas till ytterligare administration kring exempelvis upphandlingar. Länsstyrelsernas 
finansieringsmodell med mycket korta ledtider gör redan idag att just upphandlingar tar en stor 
andel av totalt tillgänglig tid för genomförande av externa miljöarbeten vid Länsstyrelsen. 

4.4.5 Förändringar i formuläret 
Vi tillstyrker förändringen men lämnar synpunkter. När det gäller frågan om antal digitala 
möten anser vi att detta inte är relevant. Det är sedan coronapandemin kom en ny situation i vår 
verksamhet där nästa alla möten sker via digitala möten som interna möten mellan handläggare, 
interna grupper, t.o.m. ”fikamöten” förekommer. Det viktiga måste vara att mäta förändringar i 
utsläpp från längre resor vilket kommer att öka vid en tillbakagång till tidigare arbetssätt. Vi har 
också liksom alla länsstyrelser svårigheter att mäta antalet digitala möten. Vi hänvisar därför 
också till eventuella svar från Länsstyrelsen Västra Götaland, som är vår IT-samordnare. 

När det gäller fråga om 2.4 Har krav ställts på produktionsspecificerad förnybar el i 
myndighetens elavtal?
Då en del myndigheter kan antas ha produktionsspecificerad förnybar el i gällande elavtal men 
inte ställt kravet bör frågan istället formuleras för att först utröna om man har produktions-
specificerad förnybar el eller inte, och sedan om an gjort vad man kunnat för att få det: Har 
myndigheten produktionsspecificerad förnybar el i gällande elavtal? _Ja_Nej_
Om nej har krav ställts i avtalet?

Beslut i detta ärende har fattats av vikarierande landshövding Susanna Löfgren efter 
föredragning av miljöledningssamordnare Ulf P Johansson. I den slutliga handläggningen deltog 
även vikarierande länsråd Kristina Albertsson och jurist Jon Paulsson. 

Susanna Löfgren
Ulf P Johansson

Detta beslut har signerats elektroniskt och saknar därför underskrifter.
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